高度医療・人材育成拠点基本計画に基づく新病院の医療情報システム整備コンサル

ティング業務公募型プロポーザル選定委員会 議事要旨

項  目 内     容

１ 日  時 令和６年４月９日（火） 14時 00分から 15時 00分まで

２ 場  所 県庁本館５階 協議室

３ 出席委員

・健康福祉局 医療機能強化担当部長

・健康福祉局 医療機能強化推進課長

・健康福祉局 医療介護政策課長

・病院事業局 医療情報室長

・総務局 情報戦略担当部長

４ 議  題
高度医療・人材育成拠点基本計画に基づく新病院の医療情報システム整備コンサ

ルティング業務の企画提案内容の審査

５ 担当部署 広島県健康福祉局医療機能強化推進課

６ 開催方法 参集

７ 議事内容

１ 審査方法

選定委員会において、提出された企画提案書を審査し、最も得点が上位の提

案者を最優秀提案者として選定した。

２ 審査結果

（１）提案者

Ａ社：株式会社システム環境研究所

（２）審査対象者の評価値

審査対象者の評価値については、別紙「公募型プロポーザル結果一覧」及び「評

価基準に基づく評価項目別の総合値」のとおり。

（３）委員の評価

・WBSが具体性に欠けるため、スケジュール通りに進むのか不安に感じた。

・想定外の課題に対して柔軟に対応するという姿勢が見えた点は評価できる。

・全体最適の図り方について、病院の基幹部門（手術、救急等）のシステムの検

討から開始し、その他の部門については優先順位をつけて対応していくとした点

に期待が持てる。

・プロジェクトを遂行する上での課題を具体的に列挙されていない点に不安を

覚えた。